[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                      № ___________

О внесении изменений в Порядок                   предоставления социальных услуг                  поставщиками социальных услуг                         в форме социального обслуживания                на дому в Республике Татарстан,                      утвержденный постановлением                 Кабинета Министров Республики                      Татарстан от 29.12.2014 № 1053                         «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг                         в форме социального обслуживания                      на дому в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk67391056]Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2014 № 1053 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2015                      № 498, от 08.05.2016 № 287, от 18.06.2016 № 413, от 03.10.2016 № 705, от 08.02.2019 № 82, от 10.02.2020 № 84, от 08.06.2021 № 441, от 21.10.2021 № 990, от 19.02.2022 № 138), следующие изменения:
пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.6 следующего содержания:
«3.5.6. Членам семьи граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – мобилизованные), из числа граждан пожилого возраста и инвалидов I, II групп (родители, супруги мобилизованных)»;
пункте 5.1.8 слова «в пунктах 3.5.1 - 3.5.3» заменить словами «в подпунктах 3.5.1 - 3.5.6».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                         А.В.Песошин